муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей «Искра»

городского округа Самара

443084 г. Самара, ул. Ново – Вокзальная, 203а

Телефон: 953-38-28. Факс: 953-30-70. E-mail: cdod.samara@mail.ru

Протокол заседания жюри окружного этапа

областного конкурса педагогического мастерства «Вдохновение»

городской округ Самара

30.09.2025  г.                                              МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о.Самара

Присутствовали:

1. Плотникова Т.Ю. - директор МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о.Самара;

2. Добрышкина В.Ф. - ПДО МБУ ДО ЦДОД « Искра» г.о. Самара;

3. Бабкина Татьяна Павловна - балетмейстер МАУ ДО «ДШИ № 16

«Дивертисмент» г.о. Самара;

4. Есипова Ирина Владимировна - ПДО МБУ ДО «ЦДТ «Младость» г.о.

Самара;

5. Куштынова Светлана Николаевна - зав. ПДО МБУ ДО ЦВР «Парус» г.о.

Самара, зав.отделом- школой изобразительного творчества и дизайна "Радуга",

педагог дополнительного образования .

Повестка заседания:

1. Определение победителей и призеров окружного этапа областного конкурса

педагогического мастерства «Вдохновение», направление

Хореография/ДПИ/ИЗО педагогического мастерства «Вдохновение»,

направление Хореография/ДПИ/ИЗО.

Постановили:

1.Признать победителями и направить в финальный этап конкурса:

Направление «Хореография»

номинации «Профессионал»:

1. Абоимова Мария Андреевна, педагог дополнительного образования   МБУ

ДО «Центр внешкольный работы «Крылатый»;

2. Сальникова Вера Александровна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, МБОУ Школа №

124 г.о.Самара

mailto:cdod.samara@mail.ru

2

3. Кондратьева Ирина Сергеевна, Нувильева Татьяна Николаевна, педагоги

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Красноглинский»,

дополнительного образования;

Направление «Хореография»

Номинация «Любитель»:

1. Коллектив «Родничок»: Круглова Евгения Анатольевна, музыкальный

руководитель, Любкина Вера Викторовна, медсестра, Гильманова Рания

Раильевна, воспитатель, Новикова Елена Юрьевна, воспитатель, Соколовская

Татьяна Александровна, воспитатель, Винникова Вера Васильевна,

воспитатель, Кукина Ольга Александровна, воспитатель, Головина Марина

Евгеньевна, воспитатель, Лапшина Светлана Владимировна, воспитатель,

Гуряшина Лариса Николаевна, инструктор по физической культуре, Прохорова

Дарья Николаевна, воспитатель, Милованова Светлана Евгеньевна,

воспитатель, Фадина Анна Андреевна, главбух, Порошкина Мария Евгеньевна,

воспитатель, Колпакова Ирина Олеговна, воспитатель, Кириллова Наталья

Адамовна, воспитатель, Могилюк Наталья Владимировна, воспитатель,

Яковлева Виктория  Витальевна, воспитатель,  Карягина Наталья

Александровна, делопроизводитель, Попова Татьяна Николаевна, старший

воспитатель МБДОУ " Детский сад комбинированного вида № 378" г.о. Самара;

2. Кадочкина Ирина Александровна педагог дополнительного образования,

музыкальный руководитель МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад

№42 "Подсолнушек" городского округа Самара;

3.Одушкина Анна Вячеславовна, педагог дополнительного образования/Студия

танцевального искусства "ШУМ" МБОУ ДО "Центр дополнительного

образования "Экология детства" городского округа Самара;

4. Хореографический ансамбль «Классные сударушки»:Мюльбах Мария

Юрьевна воспитатель ГПД, Елисеева Людмила Алексеевна учитель физической

культуры, хореографии, Макарова Наталья Владимировна учитель начальных

классов,  Атякшева Татьяна Александровна учитель начальных классов,

Маслова Ольга Сергеевна учитель изо, черчения, Паршкова Елена

Станиславовна учитель английского языка,Семенкина Татьяна Николаевна

учитель начальных классов; МБОУ Школа № 101 г.о.Самара,

5.Гребенюк Ксения и Абоимова Мария МБУ ДО "ЦВР "Крылатый" городского

округа Самара.

Направление «ДПИ/ИЗО»

номинации «Профессионал»:

1. Жидкова Татьяна Павловна, педагог дополнительного МБУ ДО  «Центр

детского творчества  «Младость»;

2. Хасикян Шушаник Саргисовна, воспитатель МБДОУ "Детский сад № 4"

городского округа  Самара;

3

3. Смородин Евгений Николаевич, педагог дополнительного образования

МБУ ДО "Центр детского творчества "Гармония детства" городского

округа Самара;

4. Евсеева Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Центр внешкольной работы «Парус»;

5. Курс Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Парус»;

6.Солуянова Екатерина Сергеевна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Искра»;

7. Иванушкина Татьяна Михайловна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр детского творчества «Восход»;

8.Самыкина Екатерина Владимировна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Компас»

9. Бабич Мария Александровна педагог дополни тельного образования МБУ

ДО «Центр дополнительного образования детей «Искра»;

10.Сергеева Светлана Геннадьевна педагог дополнительного

образованияМБУ ДО «Центр дополнительного образования «Компас»;

11.Манова Ольга Вадимовна педагог дополнительного образования МБУ ДО

«Центр дополнительного образования детей «Искра»;

12.Мусина Екатерина Дмитриевна МБУ ДО «Центр внешкольной работы

«Общение поколений»;

13.Куштынова Елена Александровна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Парус»

14.Куштынова Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Парус»;

15.Башева Анастасия Константиновна, ПДО МБУ ДО «Центр внешкольной

работы «Парус»;

16.Мирошниченко Светлана Валерьевна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Красноглинский»;

17. Рузянова Юлия Викторовна педагог дополнительного образования МБУ

ДО "Центр детского творчества "Успех" городского округа Самара

Направление «ДПИ/ИЗО»

номинации «Любитель»:

1. Стаханова Наталья Валентиновна, воспитатель МБДОУ"Детский сад

присмотра и оздоровления № 281" городского округа Самара;

2. Смирнова Светлана Николаевна, воспитатель МБДОУ "Детский сад

№333" г.о. Самара комбинированного вида;

3. Кленина Наталья Ивановна МБДОУ "Детский сад №333" г.о. Самара

комбинированного вида;

4. Шурдукова Оксана Сергеевна, методист, педагог дополнительного

образования

МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Искра»;

4

5. Зырянова Анна Александровна, воспитатель МБДОУ" Детский сад

общеразвивающего вида  №452" городского округа Самара;

6. Акимова Ирина Юрьевна, воспитатель МБДОУ "Детский сад №323" г.о.

Самара;

7. Мясникова Елена Николаевна МБДОУ "Детский сад комбинированного

вида № 18" городского округа Самара;

8. Скворцова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования,

клуб прикладного творчества

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКИЙ

ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДЗЮДО

"МУЖЕСТВО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА;

9. Пермякова Людмила Юрьевна педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр детского творчества «Восход»;

10. Архипова Алёна Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Искра»;

11. Майданик Наталья Семеновна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО Ц ДО "Компас" г. о. Самара;

12. Никифорова Оксана Юрьевна, Алексеева Марина Юрьевна МБДОУ

"Детский сад №178" г.о. Самара;

13. Федорова Татьяна Александровна МАДОУ "Центр развития ребенка -

детский сад №173" городского округа Самара;

14. Медведева Марина Анатольевна, музыкальный руководитель МБДОУ

"Детский сад комбинированного вида №231" городского округа Самара;

15. Колесова Галина Васильевна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр внешкольного образования «Творчество»;

16. Колесова Мария Олеговна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр внешкольного образования «Творчество»;

17. Холькина Виктория Александровна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр внешкольного образования «Творчество»;

18. Григорьева Инна Юрьевна, методист, педагог дополнительного

образования детского объединения МБУ ДО «Центр внешкольного

образования «Творчество»;

19. Бусыгина Марина Михайловна МБУ ДО «Центр внешкольного

образования «Творчество».

2. Утвердить аналитическую записку по итогам проведения окружного

этапа областного конкурса педагогического мастерства «Вдохновение»

по направлениям Хореография/ДПИ/ИЗО.